
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

Katedra kulturních a náboženských studií 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Jiří Beneš 

Název práce: Recepce a význam encykliky Caritas in veritate v českém prostředí 

Vedoucí práce: ThLic. David Bouma, Th.D. 

Téma práce: vysoce aktuální, vhodně zvolené 

Zaměření práce: mapování vlivu a úrovně reflexe magisteriálního dokumentu 

Jazyková a stylistická úroveň práce: přijatelná 

Rozsah práce: odpovídající 

Použitá literatura: dle mého soudu může být považována za dostačující 

Počet uváděných titulů: 25 knižních titulů a internetových zdrojů 

Citace v textu: většinou v pořádku; v práci zůstává několik míst, které by bylo třeba lépe 

ozdrojovat 

Formální stránka práce: přijatelná 

Využitelnost pro praxi: vysoká 

Cíl práce: Přes určité výhrady – dle mého soudu – naplněn. Autor se musel potýkat s širokým 

záběrem encykliky i s nevelkým počtem českých reakcí na tento magisteriální dokument.  

Úroveň závěrečné práce: 

Jedná se o třetí přepracování předkládané BP. Autor podle mého mínění odstranil většinu 

nedostatků, kvůli kterým nebyla práce v předchozích dvou případech obhájena. Práce svým 

rozsahem, metodou, obsahem i formou již splňuje nároky kladené na tento typ kvalifikační 

práce. 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Jaké podněty podle Vašeho názoru může Caritas in Veritate nabídnout k současné dramatické 

situaci narůstající migrace do Evropy? 

Výsledné hodnocení 

Datum:      Podpis:  


